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Úvodní slovo
Vážení rodinní příslušníci a blízcí našich klientů,

představujeme vám zpravodaj za první kvartální období tohoto roku.  Pojďte s námi
shrnout a zavzpomínat na uplynulé měsíce. Oslavili jsme společně svátek zamilovaných i
MDŽ. Začátkem tohoto roku jsme vyhodnocovali dotazníky spokojenosti a tímto bychom
vám rádi poděkovali za vaši účast. V tomto zpravodaji vám představíme vyhodnocení
spokojenosti.

Já Vám za celý kolektiv ALZHEIMER HOME Pitkovice přeji klidné dny, pevné zdraví a
děkujeme za projevenou důvěru

Marcela Slowiková

Ředitelka zařízení
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Mezigenerační cvičení
V Alzheimer Home Pitkovice nás přišly navštívit děti z MŠ Křeslice. Naše setkání bylo
tentokrát ve znamení pohybu. Děti i klienti se aktivně zapojili do hry s míčem. Cvičilo se i
se šátky a jejich spojením do kruhu, jsme vytvořili řetěz přátelství. Paní učitelky si společně
s dětmi připravili doprovodné písničky a básničky. Při společných hrách jsme si užili
spoustu smíchu a legrace. Setkání bylo plné nadšení a radosti. Už se moc těšíme na další
shledání, které by mělo být ve znamení zpěvu.  
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Valentýn v Pitkovicích
Svatý Valentýn připomíná výročí smrti biskupa Valentýna, který v roce 269 zemřel
mučednickou smrtí za nedovolené uzavírání manželství.  Se svátkem sv. Valentýna je
dnes spojena řada tradic – a rozhodně nejde o žádné „výmysly“ moderní doby. I když je
pro starší generaci svátek sv. Valentýna  téměř neznámý, shodli jsme se, že každý důvod
k oslavě je dobrý! Na společném posezení jsme si povídali o vzniku tohoto svátku, vyrobili
jsme papírové srdíčkové kytice do vázy, ozdobili jsme naší nástěnku a proutěná srdce
květinami. Klienti dostali čokoládová srdíčka, sladký zákusek a kávu. Byl to příjemný den
plný vzpomínání.
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Hra na housle
V Alzheimer Home Pitkovice jsme uspořádali mini koncert. Naše klientka nám zahrála na
housle. Koncert se odehrál v menší přátelské atmosféře. Klientka nás mile překvapila
svým profesionálním výkonem. Jsme moc rádi , že máme takovou umělkyni na našem
zařízení.
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Cestování s Jakubem- Amerika
V Alzheimer Home Pitkovice jsme měli vzácnou návštěvu, pan Jakub Greschl, cestovatel a
fotograf s handicapem. Narodil se s dětskou mozkovou obrnou a podle lékařů neměl
nikdy chodit.  Nezdolná vůle jeho a jeho maminky dokázala nemožné, což se také stalo
jeho heslem: „Nic není nemožné „. Jakub se s námi podělil o své zážitky z cesty po
Americe. Tento krát nám ukázal západní pobřeží USA „za 21 dní“. Přes 7750 km a z toho 140
km pěšky. Včetně 7 států a 7 národních parků. Jakub nám vyprávěl příběhy z cestovaní,
popsal krásná místa a dal nám pár rad, co dělat když… Klienti byli z jeho přednášky s
ukázkou fotografií nadšení a těší se na další setkání. Jsme rádi, že v jeho podaní nám
přiblížilo kousek světa se vším všude. Děkujeme a budeme se těšit na další setkaní.
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Volání jara v Pitkovicích
V Alzheimer Home Pitkovice jsme přivolávali jaro. Z barevného papíru jsme vystříhali
květiny a zavěsili jsme je na větvičky ve váze. Dekorace je plná barev a oživila naší
výzdobu i dobrou náladu. Díky této aktivity jsme procvičili jemnou motoriku 🙂
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MDŽ v Pitkovicích
V Alzheimer Home Pitkovice jsme oslavili Mezinárodní den žen (ve zkratce MDŽ),
připadající každoročně na 8. březen, je to mezinárodní svátek, v roce 1977 uznaný
Organizací spojených národů. V České republice je svátek od roku 2004 významným
dnem. Vznikl jako nástroj hnutí za práva žen s cílem obrátit pozornost na otázky
rovnoprávnosti, práv na reprodukci, násilí a bezpráví páchané na ženách. S podporou
hnutí za volební právo žen se zrodil v americkém a evropském odborovém hnutí na
počátku 20. století. Dnes při příležitosti Mezinárodního dne žen obdarovala paní ředitelka
všechny ženy v zařízení, jak klientky, tak i zaměstnankyně krásnou květinou 🙂
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Kognitivní hry v Pitkovicích
Ke kognitivní hrám v rámci aktivizace jsme tentokrát využili televizi. Přísloví a hádanky
jsme si v Alzheimer Home Pitkovice oblíbili.
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Školkové posezení
V ALZHEIMER HOME Pitkovice se dnes opět konalo setkání s dětmi z MŠ Křeslice. Klienti
společně s dětmi vykrajovali z keramické hlíny velikonoční motivy. Děti se do tvoření
pustily s nadšením, které postupně předaly i našim klientům a nikomu se nechtělo
skončit.
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Veselé Velikonoce z Pitkovic
Veselé Velikonoce přejí klienti a zaměstnanci ALZHEIMER HOME Pitkovice
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Vyhodnocení spokojenosti
Koncem roku 2023 byly rozdány dotazníky spokojenosti klientů. Dotazníky byly určeny také
klientům, kteří již nejsou schopni verbálního projevu. Procentuální návratnost dotazníků
činila 96%. Z vyhodnocení vyplynulo, že přes 90% celkového počtu klientů je spokojeno s
pobytovou službou v zařízení AH Pitkovice. Až 98% klientů odpovědělo, že jsou spokojeni s
velikostí a skladbou jídel na zařízení. Dále nás velmi potěšilo, že rovných 100% klientů je
spokojeno s nápoji na zařízení. Z celkového vyhodnocení vyplynulo, že klienti jsou ve
vysoké míře spokojeni s pocitem volnosti po zařízení. Klienti jsou spokojeni s pracovníky
zařízení AH Pitkovice z 90%.

Koncem roku byli také osloveny i další zainteresované osoby vč. rodinných příslušníků,
lékařů a dalších osob docházejících do zařízení. Jsme velice rádi, že 97% dotazovaných
osob by doporučilo zařízení svým příbuzným a známým. Až 83% dotazovaných sdělilo, že
jsou velmi spokojeni s přístupem personálu i se spokojeností během návštěv na zařízení.
Někteří účastníci dotazníkové šetření sdělili, že imobilní klienti nemají aktivizační činnosti v
dostačující míře. Tato skutečnost byla vyvrácena, neboť v zařízení jsou i individuální
aktivizační činnosti, které jsou zaměřeny prioritně na imobilní klienty odkázané na lůžko.
Také nám bylo vyčteno, že po zazvonění do zařízení je čekací lhůta k otevření příliš dlouhá.
Tuto situaci se snažíme řešit a momentálně máme v časových úsecích na recepci
administrativní pracovnici, která zajišťuje plynulejší vstup bez delšího čekání.
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Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu?

Helena 94 let, Libuša 91 let, Eva 86 let, Josef 83 let, Renata 81 let, Petr 80 let, Marie 78 let,

Kdo slavil narozeniny v únoru?

Irena 80 let, Jana 79 let, Marie 89 let, Jiřina 87 let, Marie 95 let, Miroslav 92 let

Kdo slavil narozeniny v březnu?

Helena 95 let, Eva 79 let, Renata 78 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Bc. Marcela Slowiková
Ředitelka zařízení a sociální pracovník

Bc. Hana Soukupová, Dis.
Sociální pracovnice

Lenka Zoulová
Vrchní sestra

Ing. Bc. Alena Adeltová
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Pitkovice

Žampiónová ul. 331
104 00 Praha 10 — Pitkovice
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marcela.slowikova@alzheimerhome.cz

+420 720 954 212
hana.soukupova@alzheimerhome.cz

+420 607 025 719
lenka.zoulova@alzheimerhome.cz

+420 722 057 602
alena.adeltova@alzheimerhome.cz
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